
www.regione.piemonte.it/sanita

____________  Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Proposta attribuzione della qualifica di Ufficiale di Polizia 
Giudiziaria (UPG) art. 21 L.833/78 ai dipendenti: Dott.ssa. De Martino 
Maria Grazia, Dott. Boni Giuseppe, Dott. De Riggi Nicola, Dott. Imparato 
Fabio, Tecnici della Prevenzione e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro 
presso la SOC SPRESAL.



www.regione.piemonte.it/sanita

____________  Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

L'estensore dell'atto: Rivas Alaya Karina Ketty
Il Responsabile del procedimento: Gambarotto Giorgio
Il Dirigente/Funzionario: Gambarotto Giorgio
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

____________  Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore del Dipartimento 
di Prevenzione di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Dato atto che presso il Dipartimento di Prevenzione dell’ASL VCO, più precisamente 
nella SOC Prevenzione e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro (SPRESAL), sono in 
servizio i sotto indicati Tecnici della Prevenzione: 

- Dott.ssa. De Martino Maria Grazia – Delibera n. 812 -25/11/2022
- Dott. Boni Giuseppe – Delibera n. 812 – 25/11/2022
- Dott. De Riggi Nicola – Delibera n. 893 14/12/2022
- Dott. Imparato Fabio – Delibera n. 812 – 25/11/2022

Precisato che i succitati operatori, hanno prodotto autocertificazione con la quale 
dichiarano di essere in possesso dei titoli di studio abilitanti alla professione di Tecnico 
della Prevenzione nei Luoghi del lavoro, e che detta documentazione è presente agli 
atti dell’Asl VCO.

Presso atto 

- che con Prot, n. 9358 del 10/02/2023, il Direttore della SOC SPRESAL ha manifestato 
la volontà di attribuire ai dipendenti in questione in considerazione del fatto che gli 
stessi hanno acquisito l’esperienza e la professionalità necessarie per operare nel 
campo della vigilanza dell’ispezione proprie del Servizio di appartenenza;

- che con Prot. n. 13213 del 27/02/2023 la Soc. DiPsa, chiede l’attivazione della 
procedura per il riconoscimento quale Ufficiale di Polizia Giudiziaria (UPG) ai sensi 
dell’art. 21 Legge n. 833/78 per i sopraelencati Tecnici della Prevenzione, in servizio 
presso la SOC SPRESAL.

Preso atto altresì della necessità di rilanciare, con azioni sempre più efficaci, la 
prevenzione locale e consentire una migliore distribuzione dei carichi di lavoro attuali 
per la specifica figura professionale, anche in riferimento alla copertura dei turni di 
Pronta Disponibilità che la SOC SPRESAL deve assicurare, con personale in possesso 
della qualifica di UPG ai sensi dell’art. 21 della Legge n. 833/78.

Viste le vigenti disposizioni legislative e regolamentari in materia, in particolare la 
DGR Piemonte 22-26944 del 26/03/1999, e la circolare Regione Piemonte Prot. 
7364/27.002 del 18/05/2006.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.



www.regione.piemonte.it/sanita

____________  Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, 
come formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1) Di chiedere alla Regione Piemonte, per il seguito di competenza, di procedere ai 
fini dell’attribuzione della qualifica di UPG art. 21 L.833/78, ai sotto indicati 
Tecnici della Prevenzione e Sicurezza degli Ambienti di Lavoro presso la SOC 
SPRESAL:

- Dott.ssa. De Martino Maria Grazia – Delibera n. 812 -25/11/2022
- Dott. Boni Giuseppe – Delibera n. 812 – 25/11/2022
- Dott. De Riggi Nicola – Delibera n. 893 14/12/2022
- Dott. Imparato Fabio – Delibera n. 812 – 25/11/2022,

per le argomentazioni in preambolo esposte;

2) Di precisare che i sunnominati hanno prodotto autocertificazione con la quale 
dichiarano di essere in possesso dei titoli di studio abilitanti alla professione di 
Tecnico della Prevenzione degli Ambiente di Lavoro, e che detta documentazione 
è presente agli atti di codesta ASL;

3) Di incaricare la segreteria di direzione del Dipartimento di Prevenzione per tutti 
gli adempimenti che conseguono all’assunzione del presente atto.


		2023-03-01T14:39:16+0000
	Emanuela Pastorelli


		2023-03-01T18:49:13+0000
	Cinzia Meloda


		2023-03-01T19:08:08+0000
	Chiara Serpieri


		2023-03-01T19:25:43+0000
	Chiara Serpieri




